DELIBERAÇÕES

DELIBERAÇÃO N.º 005/2006 – CEAS O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido
ordinariamente em 02/06/06, deliberou: Art. 1º. Pela aprovação do projeto para implantação do serviço regional
especializado para atendimento às vítimas de violência em Sertaneja, Leópolis e Rancho Alegre, por meio da atenção
direta de equipe interdisciplinar e de inserção em ações de proteção social básica e especial por violação de direito. Art
2º O projeto conta com recursos do Ministério de Desenvolvimento e Combate à Fome – MDS, no valor de R$ 3.100,00
(três mil e cem reais) mensais e de R$ 40.000,00, com recursos do FEAS – Proteção Especial. Art. 3º. Esta Deliberação
entrará em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE Curitiba, 05/06/2006. DENISE RATMANN ARRUDA
COLIN Presidente do CEAS/PR